
Dipartimento
Classe di 

laurea
Corsi di Studio afferenti al Dipartimento

Responsabile/i didattico/i  per 
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Corso di Studio 

E-mail

L-2 BIOTECNOLOGIE Paola Defilippi paola.defilippi@unito.it

LM-9 MOLECULAR BIOTECHNOLOGY - BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI Emanuela Tolosano emanuela.tolosano@unito.it

L-27 CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE Paola Calza paola.calza@unito.it

L-27 SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI Maria Cristina Paganini mariacristina.paganini@unito.it

LM-53 SCIENZA DEI MATERIALI Maria Cristina Paganini mariacristina.paganini@unito.it

LM-54 CHIMICA Silvia Berto silvia.berto@unito.it

LM-54 CHIMICA CLINICA, FORENSE E DELLO SPORT Francesca Bonino francesca.bonino@unito.it

LM-54 CHIMICA DELL'AMBIENTE Paola Calza paola.calza@unito.it

LM-71 CHIMICA INDUSTRIALE Claudia Barolo claudia.barolo@unito.it

Marina Marchisio * marina.marchisio@unito.it

Guido Viscardi * guido.viscardi@unito.it

Enrico Tenente Colonnello Spinello * enrico.spinello@esercito.difesa.it

Rosalba Altopiedi (A-L) rosalba.altopiedi@unito.it

Giovanni Semi (M-Z) giovanni.semi@unito.it

L-20 INNOVAZIONE SOCIALE, COMUNICAZIONE E NUOVE TECNOLOGIE Piccio Daniela Romee * danielaromee.piccio@unito.it 

COMUNICAZIONE INTERCULTURALE L-20

Culture, politica e società
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SCIENZE STRATEGICHE E DELLA SICUREZZAL/DS

Chimica

Biotecnologie molecolari e scienze per 

la salute 

Sezione Mobilità e Didattica internazionale - Tel. +39 011 6704425 - Email: internationalexchage@unito.it Pagina 1 di 14

mailto:paola.defilippi@unito.it
mailto:emanuela.tolosano@unito.it
mailto:paola.calza@unito.it
mailto:mariacristina.paganini@unito.it
mailto:mariacristina.paganini@unito.it
mailto:silvia.berto@unito.it
mailto:francesca.bonino@unito.it
mailto:paola.calza@unito.it
mailto:claudia.barolo@unito.it
mailto:marina.marchisio@unito.it
mailto:guido.viscardi@unito.it
mailto:enrico.spinello@esercito.difesa.it
mailto:rosalba.altopiedi@unito.it
mailto:federico.sabatini@unito.it
mailto:danielaromee.piccio@unito.it


Dipartimento
Classe di 

laurea
Corsi di Studio afferenti al Dipartimento

Responsabile/i didattico/i  per 

la mobilità internazionale del 

Corso di Studio 

E-mail

  Direzione Attività Istituzionali, Programmazione, Qualità e Valutazione
Area Internazionalizzazione -  Sezione  Mobilità e Didattica Internazionali

V.  28 del 26-11-2021

L-20 INNOVAZIONE SOCIALE, COMUNICAZIONE E NUOVE TECNOLOGIE Cuono Massimo * massimo.cuono@unito.it  

Tiziana Bertaccini (A-F) tiziana.bertaccini@unito.it

Luigi Gariglio (G-M) luigi.gariglio@unito.it

Davide Grassi (N-S) davide.grassi@unito.it 

Alberto Gherardini (T-Z) alberto.gherardini@unito.it 

L-36 SCIENZE POLITICHE E SOCIALI Antonio Chiavistelli antonio.chiavistelli@unito.it

L-39 SERVIZIO SOCIALE Cristina Solera cristina.solera@unito.it

LM-1 ANTROPOLOGIA CULTURALE ED ETNOLOGIA Adriano Favole adriano.favole@unito.it

Valentina Pazé (A-L) valentina.paze@unito.it

Mariano Marco (M-Z) marco.mariano@unito.it

LM-59 COMUNICAZIONE ICT E MEDIA Giuseppe Tipaldo giuseppe.tipaldo@unito.it

LM-59 COMUNICAZIONE PUBBLICA E POLITICA Giuliano Bobba giuliano.bobba@unito.it

LM-62 SCIENZE DEL GOVERNO Federico Sabatini federico.sabatini@unito.it

Alessandro Gusman  (Altri programmi di 

mobilità)
alessandro.gusman@unito.it

Marco Mariano (Erasmus per studio) marco.mariano@unito.it 

LM-87 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI Manuela Naldini manuela.naldini@unito.it

Culture, politica e società

SCIENZE INTERNAZIONALI, DELLO SVILUPPO E DELLA COOPERAZIONEL-36

SCIENZE INTERNAZIONALILM-52

LM-81 AREA & GLOBAL STUDIES FOR INTERNATIONAL COOPERATION
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Culture, politica e società LM-88 SOCIOLOGIA Tiziana Nazio tiziana.nazio@unito.it

L-33 ECONOMIA E STATISTICA PER LE ORGANIZZAZIONI Enrico Bertacchini enrico.bertacchini@unito.it

Alessandro Pezzoli * alessandro.pezzoli@unito.it

Enrico Bertacchini * enrico.bertacchini@unito.it

LM-82 METODI STATISTICI ED ECONOMICI PER LE DECISIONI Anna Lo Presti anna.lopresti@unito.it

L-19 SCIENZE DELL'EDUCAZIONE Carlo Capello carlo.capello@unito.it

LM-50 PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI E FORMATIVI Tanja Cerruti tanja.cerruti@unito.it

Emanuela Rabaglietti * emanuela.rabaglietti@unito.it

Maria Caire * maria.caire@unito.it

Guido Bonino * guido.bonino@unito.it

 Maurizio Balistreri * maurizio.balistreri@unito.it

Guido Bonino * guido.bonino@unito.it

 Maurizio Balistreri * maurizio.balistreri@unito.it

LM-85 SCIENZE PEDAGOGICHE Sara Nosari  sara.nosari@unito.it

LM-85 bis SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA Erminia Ardissino  erminia.ardissino@unito.it

LM-92 COMUNICAZIONE E CULTURE DEI MEDIA Antonio Santangelo antonio.santangelo@unito.it

Filosofia e scienze dell'educazione

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE MOTORIA E DELLE ATTIVITA' ADATTATELM-67 

L-5 FILOSOFIA 

Economia e Statistica "Cognetti de 

Martiis"

FILOSOFIA LM-78

ECONOMIA DELL'AMBIENTE DELLA CULTURA E DEL TERRITORIOLM-56
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Mario Edoardo Bertaina * marioedoardo.bertaina@unito.it

Igor Pesando * igor.pesando@unito.it

Michela Greco * michela.greco@unito.it

Mario Edoardo Bertaina * marioedoardo.bertaina@unito.it

Igor Pesando * igor.pesando@unito.it

Mario Edoardo Bertaina * marioedoardo.bertaina@unito.it

Igor Pesando * igor.pesando@unito.it

Mario Edoardo Bertaina * marioedoardo.bertaina@unito.it

Igor Pesando * igor.pesando@unito.it

L-14 DIRITTO PER LE IMPRESE E LE ISTITUZIONI Simona Novaretti simona.novaretti@unito.it

L-14 GLOBAL LAW AND TRANSNATIONAL LEGAL STUDIES Enrico Sciandrello enrico.sciandrello@unito.it

L-14 SCIENZE DEL DIRITTO ITALIANO ED EUROPEO - Cuneo Maria Chiara Ruscazio chiara.ruscazio@unito.it

Giurisprudenza L-16 CONSULENZA DEL LAVORO E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE Ilaria Riva ilaria.riva@unito.it

L-16 SCIENZE DELL'AMMINISTRAZIONE (ON LINE) Lorenza Mola lorenza.mola@unito.it

LM-63
SCIENZE AMMINISTRATIVE E GIURIDICHE DELLE ORGANIZZAZIONI PUBBLICHE 

E PRIVATE
Elisa Ruozzi elisa.ruozzi@unito.it

LM-90 EUROPEAN LEGAL STUDIES Lorenza Mola lorenza.mola@unito.it

Fisica

FISICAL-30

OTTICA E OPTOMETRIA

LM-17 FISICA DEI SISTEMI COMPLESSI 

L-30

LM-17 FISICA 
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L-14 DIRITTO AGROALIMENTARE (ON LINE) Maura Mattalia maura.mattalia@unito.it

Saverio Masuelli (area germanofona) saverio.masuelli@unito.it

Giurisprudenza Anna Mastromarino (area ispanofona) anna.mastromarino@unito.it

Roberta Aluffi (area francofona) roberta.aluffi@unito.it

Ludovica Poli (area anglofona) ludovica.poli@unito.it

Maria Chiara Ruscazio (sede di Cuneo) chiara.ruscazio@unito.it

L-31 INFORMATICA Ruggero Gaetano Pensa ruggero.pensa@unito.it

Marina Marchisio * marina.marchisio@unito.it

Viscardi Guido * guido.viscardi@unito.it  

Enrico Tenente Colonnello Spinello * enrico.spinello@esercito.difesa.it

LM-18 INFORMATICA Ruggero Gaetano Pensa ruggero.pensa@unito.it

Interateneo di scienze progetto e 

politiche del territorio 
LM-80 GEOGRAFIA E SCIENZE TERRITORIALI Giandomenico Fubelli giandomenico.fubelli@unito.it

Alessandra Molino alessandra.molino@unito.it

Gabriella Bosco (per Doppio Titolo) gabriella.bosco@unito.it

Lingue e letterature straniere e culture 

moderne
Paola Capponi paola.capponi@unito.it

Gabriella Bosco (per Doppio Titolo) gabriella.bosco@unito.it

Informatica LM/DS SCIENZE STRATEGICHE E MILITARI

GIURISPRUDENZALMG/01

 L-11 LINGUE E LETTERATURE MODERNE 

SCIENZE DELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA L-12 
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 Daniela Nelva daniela.nelva@unito.it

Gabriella Bosco (per Doppio Titolo) gabriella.bosco@unito.it

Isabella Mininni mariaisabella.mininni@unito.it

Lingue e letterature straniere e culture 

moderne
Gabriella Bosco (per Doppio Titolo) gabriella.bosco@unito.it

LM-38 COMUNICAZIONE INTERNAZIONALE PER IL TURISMO Elisabetta Paltrinieri elisabetta.paltrinieri@unito.it

LM-38 LINGUE STRANIERE PER LA COMUNICAZIONE INTERNAZIONALE Roberto Merlo roberto.merlo@unito.it

LM-94 TRADUZIONE Silvia Ulrich silvia.ulrich@unito.it

L-18 AMMINISTRAZIONE AZIENDALE Stefano Duglio stefano.duglio@unito.it

Melchior Gromis di Trana * melchior.gromis@unito.it

Nadia Coggiola * nadia.coggiola@unito.it

Management Melchior Gromis di Trana * melchior.gromis@unito.it

Nadia Coggiola * nadia.coggiola@unito.it

Luisa Tibiletti * luisa.tibiletti@unito.it

Chiara Giachino* chiara.giachino@unito.it

L-18 MANAGEMENT DELL'INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE AZIENDALE Christian Rainero christian.rainero@unito.it

ECONOMIA AZIENDALEL-18

BUSINESS & MANAGEMENTL-18

L-15 LINGUE E CULTURE PER IL TURISMO 

LM-37 LINGUE E LETTERATURE MODERNE 
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Marina Marchisio * marina.marchisio@unito.it

Guido Viscardi * guido.viscardi@unito.it  

Enrico Tenente Colonnello Spinello * enrico.spinello@esercito.difesa.it

LM-77 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO AZIENDALE Guido Giovando guido.giovando@unito.it

Management LM-77 BUSINESS ADMINISTRATION Francesco Baldi francesco.baldi@unito.it

Alberto Ferraris * alberto.ferraris@unito.it

Gabriele Santoro* gabriele.santoro@unito.it

LM-77 FINANZA AZIENDALE E MERCATI FINANZIARI Cristina Rovera cristina.rovera@unito.it

LM-77 PROFESSIONI CONTABILI Luisa Tibiletti luisa.tibiletti@unito.it

L/DS SCIENZE STRATEGICHE Marina Marchisio marina.marchisio@unito.it

Guido Viscardi * guido.viscardi@unito.it  

Enrico Tenente Colonnello Spinello * enrico.spinello@esercito.difesa.it

Matematica "Giuseppe Peano" Alberto Albano * alberto.albano@unito.it

Lorenzo Fatibene * lorenzo.fatibene@unito.it

Alberto Albano * alberto.albano@unito.it

Lorenzo Fatibene * lorenzo.fatibene@unito.it

L-35 MATEMATICA 

L-35 MATEMATICA PER LA FINANZA E L'ASSICURAZIONE

DIREZIONE D'IMPRESA, MARKETING E STRATEGIALM-77

L/DS SCIENZE STRATEGICHE

SCIENZE STRATEGICHELM/DS
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Alberto Albano * alberto.albano@unito.it

Matematica "Giuseppe Peano" Lorenzo Fatibene * lorenzo.fatibene@unito.it

LM-40 STOCHASTICS AND DATA SCIENCE Federico Polito federico.polito@unito.it

Neuroscienze "Rita Levi Montalcini" LSNT3 TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA Lorenzo Priano lorenzo.priano@unito.it

Oncologia L/SNT3
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA - Torino 

e Cuneo
Andrea Cemenasco andrea.cemenasco@unito.it

L-24 SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE Emanuela Rabaglietti emanuela.rabaglietti@unito.it

LM-51 PSICOLOGIA CLINICA: SALUTE E INTERVENTI NELLA COMUNITÀ Michele Settanni michele.settanni@unito.it

LM-51 PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA E FORENSE Luca Rollè l.rolle@unito.it

LM-51 PSICOLOGIA DEL LAVORO E DEL BENESSERE NELLE ORGANIZZAZIONI Daniela Acquadro Maran daniela.acquadro@unito.it

LM-51 SCIENZE DEL CORPO E DELLA MENTE Daniela Bulgarelli daniela.bulgarelli@unito.it

L-29 TECNICHE ERBORISTICHE Silvia Arpicco silvia.arpicco@unito.it

LM-13 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Katia Martina katia.martina@unito.it

LM-13 FARMACIA Valentina Boscaro valentina.boscaro@unito.it

L-25 SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE Ezio Portis ezio.portis@unito.it

Scienze agrarie, forestali e alimentari L-25 SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI Daniela Torello Marinoni daniela.marinoni@unito.it

L-26 TECNOLOGIE ALIMENTARI Ezio Portis ezio.portis@unito.it

LM-40 MATEMATICA 

Psicologia

Scienza e tecnologia del farmaco
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L-26 VITICOLTURA ED ENOLOGIA Ezio Portis ezio.portis@unito.it

LM-69 SCIENZE AGRARIE  Claudio Lovisolo claudio.lovisolo@unito.it

LM-7/LM-6 BIOTECNOLOGIE VEGETALI Cinzia Comino cinzia.comino@unito.it

LM-70 SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI Kalliopi Rantsiou kalliopi.rantsiou@unito.it

LM-70 SCIENZE VITICOLE ED ENOLOGICHE Claudio Lovisolo claudio.lovisolo@unito.it

LM-73 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI SISTEMI E TERRITORI FORESTALI Daniela Torello Marinoni daniela.marinoni@unito.it

Claudio Lovisolo * claudio.lovisolo@unito.it

Francesco Chiesa * francesco.chiesa@unito.it

L/SNT1 OSTETRICIA Luca Marozio luca.marozio@unito.it

L/SNT2 FISIOTERAPIA Marco Trucco marco.trucco@unito.it

L/SNT2 LOGOPEDIA  Irene Vernero irene.vernero@unito.it

L/SNT2 ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA Chiara Maria Eandi chiara.eandi@unito.it 

L/SNT3 IGIENE DENTALE Francesco Bassi francesco.bassi@unito.it

L/SNT3 TECNICHE AUDIOMETRICHE  Irene Vernero irene.vernero@unito.it

L/SNT3 TECNICHE AUDIOPROTESICHE  Irene Vernero irene.vernero@unito.it

LM-46 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA Francesco Bassi francesco.bassi@unito.it

SCIENZE ANIMALILM-86

Scienze agrarie, forestali e alimentari

Scienze chirurgiche
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Elena Pizzi (Orbassano) elena.pizzi@unito.it

Cristina Tosatto (Cuneo) cristina.tosatto@unito.it

L/SNT2 TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA Adriana Colombo adriana.colombo@unito.it

LM/SNT2 SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE Adriana Colombo adriana.colombo@unito.it

LM-41 MEDICINE AND SURGERY Manuela Donalisio manuela.donalisio@unito.it

L/SNT1 INFERMIERISTICA - Asti Patrizia Massariello patrizia.massariello@unito.it

L/SNT1 INFERMIERISTICA - Molinette, TO2, Ivrea TO4 Patrizia Massariello patrizia.massariello@unito.it

L/SNT1 INFERMIERISTICA PEDIATRICA Liliana Vagliano liliana.vagliano@unito.it

L/SNT2 EDUCAZIONE PROFESSIONALE - Torino e Savigliano Fabrizio Gentile fabrizio.gentile@unito.it

L/SNT2 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA Marco Ravizzotti marco.ravizzotti@unito.it

L/SNT3 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO - Torino e Cuneo Marco Tullio Abrardi marcotullio.abrardi@unito.it

L/SNT4 TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO Tiziana Schilirò tiziana.schiliro@unito.it

LM/SNT1 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE Patrizia Massariello patrizia.massariello@unito.it

LM/SNT3 SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE-DIAGNOSTICHE Marco Tullio Abrardi marcotullio.abrardi@unito.it

LM/SNT4 SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE Tiziana Schilirò tiziana.schiliro@unito.it

INFERMIERISTICA (sedi di Orbassano e Cuneo)L/SNT1 

Scienze Cliniche e Biologiche

Scienze della Sanità Pubblica e 

Pediatriche
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Luca Martire Luca * luca.martire@unito.it

Sergio Carmelo Vinciguerra * sergiocarmelo.vinciguerra@unito.it

LM-75 MONITORAGGIO AMBIENTALE, TUTELA E RIPRISTINO Marco Giardino marco.giardino@unito.it

Luca Martire * luca.martire@unito.it

Francesca Lozar * francesca.lozar@unito.it

L-13 SCIENZE BIOLOGICHE Barbara Mognetti barbara.mognetti@unito.it

Emanuela Rabaglietti * emanuela.rabaglietti@unito.it

Maria Caire * maria.caire@unito.it

L-32 SCIENZE NATURALI Luca Casacci luca.casacci@unito.it

LM-6 BIOLOGIA DELL'AMBIENTE Daniel Edward Chamberlain  danieledward.chamberlain@unito.it

LM-6 CELLULAR AND MOLECULAR BIOLOGY Paola Costelli paola.costelli@unito.it

LM-60 EVOLUZIONE DEL COMPORTAMENTO UMANO E ANIMALE Ivan Norscia ivan.norscia@unito.it

LM-60 SCIENZE DEI SISTEMI NATURALI Ivan Norscia ivan.norscia@unito.it

LM-61 SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE UMANA Enrica Pessione enrica.pessione@unito.it

LM-8 BIOTECNOLOGIE INDUSTRIALI Alessandra Fiorio Pla alessandra.fiorio@unito.it

Scienze della vita e biologia dei sistemi

SCIENZE DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (sede di Torino)L-22 

SCIENZE GEOLOGICHE APPLICATELM-74

SCIENZE GEOLOGICHEL-34

Scienze della terra
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L-33 ECONOMIA E COMMERCIO Ainoa Aparicio Fenoll ainoa.apariciofenoll@unito.it

L-33 ECONOMIA Ainoa Aparicio Fenoll ainoa.apariciofenoll@unito.it

LM-56 ECONOMIA E MANAGEMENT Paolo Giaccaria paolo.giaccaria@unito.it

LM-56 ECONOMICS Marina Di Giacomo marina.digiacomo@unito.it

LM-83
QUANTITATIVE FINANCE AND INSURANCE - FINANZA QUANTITATIVA E 

ASSICURAZIONI
Elena Vigna elena.vigna@unito.it

L/SNT1 INFERMIERISTICA - Aosta Alfredo Diano alfredo.diano@unito.it

L/SNT3 DIETISTICA Fabio Broglio fabio.broglio@unito.it

LM-41 MEDICINA E CHIRURGIA (Torino) Lorena Charrier lorena.charrier@unito.it

Emanuela Rabaglietti * emanuela.rabaglietti@unito.it

Maria Caire * maria.caire@unito.it

LM-9 BIOTECNOLOGIE MEDICHE Isabella Castellano isabella.castellano@unito.it

L-38 PRODUZIONI E GESTIONE DEGLI ANIMALI IN ALLEVAMENTO E SELVATICI Stefano Sartore stefano.sartore@unito.it

LM-42 MEDICINA VETERINARIA Enrico Bollo enrico.bollo@unito.it

L-1 BENI CULTURALI Maria Alessandra Panzanelli Fratoni mariaalessandra.panzanellifratoni@unito.it

Studi Storici L-42 STORIA Marino Zabbia marino.zabbia@unito.it

LM-2 ARCHEOLOGIA E STORIA ANTICA Elena Devecchi elena.devecchi@unito.it

LM-84 SCIENZE STORICHE Cecilia Carnino cecilia.carnino@unito.it

Scienze Veterinarie

SCIENZE E TECNICHE AVANZATE DELLO SPORTLM-68 

Scienze economico-sociali e 

matematico-statistiche

Scienze Mediche
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LM-84 SCIENZE STORICHE Maria Goretti Castello mariagoretti.castello@unito.it

LM-89 STORIA DELL'ARTE Maria Beltramini maria.beltramini@unito.it

Studi Storici LM-5 SCIENZE DEL LIBRO DEL DOCUMENTO E DEL PATRIMONIO CULTURALE Maria Alessandra Panzanelli Fratoni mariaalessandra.panzanellifratoni@unito.it

LMR/02 CONSERVAZIONE E RESTAURO DEI BENI CULTURALI Nicola Amapane nicola.amapane@unito.it

LM-64 SCIENZE DELLE RELIGIONI Paolo Cozzo paolo.cozzo@unito.it

Raffaele Cioffi * raffaele.cioffi@unito.it

Elisabetta Barale * elisabetta.barale@unito.it

L-10 LETTERE Luigi Silvano luigi.silvano@unito.it

L-12 LINGUE E CULTURE DELL'ASIA E DELL'AFRICA Francesco Grande francesco.grande@unito.it

Massimo Simone Cerruti (A-L) massimosimone.cerruti@unito.it

Studi umanistici Giandomenico Piluso (M-Z) giandomenico.piluso@unito.it

L-3 DAMS (Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo) Riccardo Fassone riccardo.fassone@unito.it

LM-14 LETTERATURA, FILOLOGIA E LINGUISTICA ITALIANA Matteo Rivoira matteo.rivoira@unito.it

LM-15 FILOLOGIA, LETTERATURE E STORIA DELL'ANTICHITA' Andrea Balbo andrea.balbo@unito.it

Paola Cifarelli * paola.cifarelli@unito.it

Elisabetta Fava * elisabetta.fava@unito.it

CULTURE MODERNE COMPARATE LM-14

CULTURE E LETTERATURE DEL MONDO MODERNO L-10

SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE L-20
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LM-38 
LINGUE E CIVILTA' DELL'ASIA E DELL'AFRICA PER LA COMUNICAZIONE E LA 

COOPERAZIONE INTERNAZIONALE
Francesco Grande francesco.grande@unito.it

Studi umanistici LM-39 SCIENZE LINGUISTICHE Laura Ramello laura.ramello@unito.it

LM-65 CAM – CINEMA, ARTI DELLA SCENA, MUSICA E MEDIA Riccardo Fassone riccardo.fassone@unito.it

* ripartizione interna degli studenti  

Sezione Mobilità e Didattica internazionale - Tel. +39 011 6704425 - Email: internationalexchage@unito.it Pagina 14 di 14

mailto:laura.ramello@unito.it
mailto:riccardo.fassone@unito.it

